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Phién giao dich ngay: 4/23/2025
DIEN BIEN CHIEN LUQC THI TRUONG
Index 1,211.00 211.45 o s emn i s S
% Thay di Index A 116% A 1.80% ,$au then glam manh thanh khoe‘xAn dot bién va phuc hoi tot.
KLGD (CP) 801,040,616 66,487,321 VO nhiing thong tin tich cyc vé dam phan thuong mai

. My_Trung. Thi trudng, VN-INDEX ti€p tuc phuc hoéi tét trong
GTGD (ty dong) 18,955.38 972.82 < : ! < b e P T 2
% Thay d6i GTGD -44.00% 49594 Phién hom nay. VN-INDEX tdng diém tu dau phién va duy tri

dén cudi phién. K&t phién VN-INDEX tang 13,87 diém (+1,16%)

12200 . 9000 I&én mac 1.211,0 diém, trén hd trg tdm ly manh quanh 1.200

woo & diém. VN3O0 tang 12,66 diém (+0,98%) Ién muc 1.303,04 diém,
121501 2000 &  SUy gidm dudi khang cu gid trung binh 200 phién quanh 1.320
1,210.0 4 600.0 s dlé’m
120501 2000 Do rong trén HOSE nghién vé phuc héi tich cuc sau ap luc
1,200.0 - 400.0 ban thao vdi 281 ma tdng gid. Phuc hoi t6t & cac ma bat dong
1195.0 300.0 sdn, cac ma xuat khau, khu céng nghiép, van tai, cang bién...
1190.0 - 12388 sau dp lyc ban rat dot bién; 54 ma giam gié va 35 c6 phiéu git
1185.0 - 00 gia tham chiéu. Thanh khoan thi truong giam véi khoi lugng

giao dich gidm -44,4% trén HOSE so vdi phién trudc. Thé hién
ap luc cung da giam manh, tuy nhién mic do phuc héi cling
khéng déng déu. Cac ma phuc hoi t6t cé két qua kinh doanh
qui Q1/2025 tich cuc. Khai ngoai sau 02 phién mua rong kha
-29.44 veB MSN 4585 tdt, ban rong vdi trong phién hém nay vdéi gid tri -91,9 ti déng
HOSE.

Trén thi truong phai sinh, ky han VN30F2505 +9 diém
(+0,7%), déng clra tai 1.301 diém. Chénh léch -2,04 diém so

-62. SHB HPG .

oo e véi VN30, cac ky han xa hon la VN30F2506 VN30F2507
o166 - vie 172 VN30F2509 chénh léch tir -6,04 diém dén +5,86 diém so vdi
VN30. Téng khdi lugng hop déng giao dich -25,65% so Vvoi
arsh . BAF oy Phién trudc nhung van cao hon muc trung binh 20 phién. Xu
hudng ngan han clda VN30F2505, khd ndng ngan han dao
GTBan:  -2201.43 2109.50 :GTMua  @ddng trong vung 1.300 diém. Khéi lugng md Ol hém nay la
41.494 khéng thay d6i nhidu so véi phién gan nhat 1a 42.657

Tién ich Cong dong % cho thay xu hudng duy tri cac vi thé nam git.

Tai chinh Xu hudng ngan han VN-INDEX van suy gidm dudi ving
22% khang cu gan nhat 1.230 diém. VN-INDEX dang né luc phuc

héi, tao vung can bang quanh vung gid 1.200 diém. Day la

Nguyén vat liéu

Ngan hang
Hang Tiéu diing vung hd trg tdm ly manh, vung gia trung binh trong 05 nam
Dugc pham va Y t& qua, cling nhu ving gia cao nhat nam 2018. H6 trg manh hon
Di;hvuﬁéudung Ia]mvunr)g gia quanh 1.1~70 ,d|ém,:guq’r'19, ung gia cla phién phuc
O Dsukni hoi tot sau khi tam hoéan ap thué doi ing cua My.

Ngan han nhiing théng tin vé dam phan My- Trung Quéc, ky
vong gidm cac murc thué déi ing da cong bo. Dong thai ap luc
cung ngan han, ap luc ban du ng ky quy gidm tuong doi sau
phién ban manh la dong luc cho thi truong phuc héi. Vi dién
bién hién tai, dong tién cho thdy dang cai thién gia tang kha
tdt & nhiéu ma khi gidm gia manh. Nhiéu ma co ban tot, co két
qua kinh doanh tich cuc da phuc h6i manh mé, thoat khoi anh
™ hudng cua thi truong chung, véi co héi sinh 1gi ngén han dang
cai thién kha. Chung téi cho rang rat nhiéu ma, nhom ma sau
™ giai doan ban thdo dang tuong doi ré so voi cac yéu to noi tai
cla doanh nghiép. Phu hop cac vi thé ti trong dudi trung binh
tich Ity than trong, hodc xem xét mua Iudt ngén han ha gia
von dau tu.

Cong nghiép

Cong nghé Thong tin
Phan Tich Ky Thuat VN-INDEX

Nha dau tu duy tri ti trong hop ly. Muc tiéu dau tu hudng téi
cac mé c6 nén tang co ban t6t, dau nganh trong céc nganh
chién lugc, tang trudng vuot tréi cda nén kinh té.
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DANH SACH c0 PHIEU THEO DOI

PAT
PVS
IDC
CLX
LHG
TCH
DDV
BFC
MSB
VSC
SZC
SAB
DBC

Ngay mé vi

thé

Gia hién
tai
(1.0004)
89.95
26.60
36.10
16.21
27.00
17.45
20.83
41.60
11.35
18.85
29.20
48.60
28.15

Viung mua du| Gia muc tiéu

kién (1.000 d)

76-79
23-25
34-35
14.5-15.5
P5S2.685
16.5-17.3
19.5-20
39-40
11-11.3
17.5-18.5
28-29
47-48
26.8-27.5

Gia hién tai
(1.000d)

(1.000 q)

98-100
29-30
43-44
20-21
=88
20-21
24-25
46-47
13.5-14
22-23
33-34
62-64
31-32

Gia mua

(1.0004d)

Gia dirng 16
(1.0004)

15.5
18.5
38
10.5
16.5
27
45
25.5

Gia muc tiéu

(1.000 d)

Thoéng s6 co ban
P/ T.truéng T.trudng Loi
Doanh thu nhuan

E
885
11.9
6.0
7.1
oN]
11.9
1.5
6.7
o3
14.0
14.3
14.4
7.2

Gia dirng

[

(1.000d)

-0.4%
44.7%
-12.7%
-1.1%
206.6%
-3.2%
48.7%
12.2%
18.3%
23.8%
93.8%
4.8%
11.0%

Hiéu qua dau

tu (%)

39.3%
92.4%
-35.1%
10.0%
250.0%
13.7%
361.8%
97.4%
234.3%
278.5%
94.2%
2.0%
600.0%

Diéu kién giai ngan

Theo d&i gidi ngan
Theo ddi gidi ngan
Theo d&i gidi ngan
Theo ddi gidi ngan
Theo d&i gidi ngén
Theo ddi gidi ngén
Theo déi gidi ngan
Theo doi gidi ngan
Theo d&i gidi ngan
Theo doi gidi ngan
Theo d&i gidi ngén
Theo doi gidi ngan
Theo doi gidi ngan

Cap nhat Vi thé/trang thai

18/04/2025
22/04/2025
23/04/2025

CTR
PVS
CLX

83.50
26.60
16.21
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84.6
24.6
15.8

105-108
29-30
20-21

80
25
15

-1.3%
8.1%
2.6%

Nam gilr
Nam gilr
Giadi ngan



Trung Qudc siét nguon dat
hiém gay lo ngai vé tinh trang
thiéu hut 6 t6

Long Hau lai quy 1 hon 110 ty,
thuc hién 75% ké hoach nam

HSG gap kho: Lai giam 36% va
bi My 'siét’' thué chong ban pha
gia

DHDCD BAF: K& hoach lgi
nhuén gap ddi, chia cé turc tir
2027
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TIN NOI BAT

Nguyén t& dat hiém la thanh phan quan trong trong xe dién, nam cham manh, may bay chién dau
tién tién, tau ngam, dién thoai thdng minh, man hinh tivi va nhiéu san pham khac. Mac du cé tén
nhu vay, nhung 17 nguyén té nay thyc su khong hiém, nhung rat khé dé tim thay ching & nong do
du cao dé tao ra mot mé dang dé dau tu.

Bac Kinh d3 md rong cac han ché xuat khau déi véi bay nguyén té dat hiEm va nam cham quan
trong dadi vdi xe dién, tua bin gié va may bay chién dau vao dau thang 4 dé tra dlia muc thué quan
cao 145% cla Tong thong My Donald Trump ap véi Trung Quéc. “Day la mét hinh thirc trd dtia ma
chinh phd Trung Qudc cé thé ndi “ching toi sé khong trd ddia thué quan nira nhung chung téi sé
gay t6n hai cho My va chung t6i sé khuyén khich cac céng ty cau xin chinh pht trong nudc clia cac
ban thay d6i chinh sach thué quan”.

Long Hau céng bd BCTC quy 1/2025 vdi két qua kinh doanh an tugng khi doanh thu thuan dat gan
234 ty dong va Iai sau thué& hon 110 ty dong, Ian lugt gap 3 va 3.5 [an cung ky, day cling la quy cé
lgi nhuén trén tram ty k& tir quy 3/2021.

Ddng gop chinh vao k&t qua tang trudng ky nay dén tir hoat dong cho thué dat da phat trién co sé
ha tang va xudng xay sén theo yéu cau gan 137 ty déng, gap téi 817 Ian cung ky. Doanh thu cho
thué nha xudng, khu luu trd, trung tdm thuong mai cling tang 20% 1én hon 54 ty dong.

DU t8ng chi phi tdng 9% 1én gan 20% ty déng nhung khong dang ké.

N&m 2025, LHG Ién k& hoach tdng doanh thu hon 657 ty déng, tang 24%; nhung |di sau thué€ hon
145 ty déng, gidm 23% so vdi nam trudce. Cong ty du chi dau tu gan 1,298 ty déng.

DE& hoan thanh k& hoach, Céng ty cho biét s& ndp hd so xin chl truong dau tu dy an khu cong
nghiép Long Hau giai doan 2 mé& réng, quy mé 90ha va dy an khu cong nghiép Long Hau - Tan Lap
150ha. Cung khu dan cu - tai dinh cu Long Hau 3, dién tich 19ha nham mé rong quy dat.

Theo bao cdo tai chinh quy 2 cla nién do tai chinh (NDTC) 2024-2025, Hoa Sen ghi nhan doanh
thu hon 8,450 ty d6ng va Igi nhuan rong dat 205 ty dong, Ian lugt giam 9% va 36% so vdi cung ky
nam trudc.

Nguyén nhan cht y&u dén tlr sy sut giam vé doanh thu, trong khi chi phi tai chinh va chi phi quan ly
doanh nghiép lai tang manh t&r 50% dén 60%. Di€ém sang hi€m hoi 1a bién Igi nhudn gop cla HSG cd
cai thién nhe 1én muc 12.7%, so vai 12.1% cula cung ky ndm trudc.

Nhin vao két qua Iliy ké 6 thang dau cla nién do tai chinh 2024-2025, tinh hinh cé phan kha quan
hon véi doanh thu thuan tang nhe 2%, dat hon 18,670 ty déng. Tuy nhién, Igi nhuén rong van giam
14%, xuéng con 370 ty dong.

Nhu vay sau hai quy, Hoa Sen thuc hién dugc hon 53% k& hoach doanh thu va 93% k& hoach Igi
nhuén dai véi kich ban tiéu cuc; thuc hién dugc 49% k& hoach doanh thu va 74% k& hoach loi nhun
dai vdi kich ban lac quan.

Nhing khoé khan ctia HSG khéng chi dén tir bén trong ma con bj ddy 1én bdi cac rao can thuong mai
ngay cang tang trén toan cau.

Dang chu y nhat la viec My vira ap murc thué chéng ban pha giad tam thoi 1én tdi 59% doi vdi san
ph&m tén ma cla Hoa Sen trong théng 4. Trudc do tén ma cta Tap doan da chiu mic thué 25% khi
xudt khdu vao thj truong M.

Tai DHDCD thuong nién 2025 t6 chirc vao sang ngay 23/04, CTCP N6ng nghiép BAF Viét Nam
(HOSE: BAF) coéng bd Igi nhudn muc tiéu 1én téi 638 ty déng, gap hon 2 an so véi muc I&i cao thir 2
lich st hoat dong vao nam 2024. Theo d6, Doanh nghiép dit muc tiéu doanh thu hon 5.6 ngan ty
dong, di ngang so vdi ndm trudc, trong do hau hét ty trong nam & hoat déng chan nudi (gan 5.46
ngan ty dong).

K& hoach Iai trudc va sau thué tuong Ung la 774 ty dong va 638 ty dong, (gan 636 ty dong tur hoat
ddng chan nudi, con lai la san xuat thirc &n chan nudi) gap hon 2 [an nam trudce. Dang chu y, BAF da
18i khiing vao 2024 véi 13i sau thué gan 319 ty déng, gap 10 Ian so vdéi cling ky, la mirc cao thir 2 lich
s hoat dong Doanh nghiép chi sau nam 2021.

Xoay quanh cau chuyén nay, Chd tich HDQT Truong S§ Ba da noi 16i xin 16i vdi ¢8 dong. V&i k€
hoach 10 triéu heo thuong pham vao nam 2030, dong von dau tu la rat I16n (Ién dén 54,000 ty
déng, theo sb liéu Coéng ty cung cap) dé tai dau tu, md rong trang trai, do vay khéng cé khoan tién
nhan réi dé chia c6 trc. Bén canh do, 1a do cam k&t vadi céc t8 chirc quoc té.

“T6i thanh that xin 16i ¢8 ddng vi chua thé chia ¢ tic bang tién mat. Ching téi dd c6 cam két khi
hgp tac vdi cac t6 chuirc tai chinh qudc t€, dé la khong chia cd tirc dén ndm 2026. Cac c6 déng
chién luge nhu IFC rat quan tdm dén chuyén danh moi Igi nhuan dé lai nhadm téi dau tu, tang trudng
cong ty.

Tuy nhién, cdu chuyén khéng cé c8 tic cling 1a diéu tran trd. Theo k& hoach, ndm 2025 t6ng dan la
900 ngan con; 2026 1a 165 ngan heo nai cung 1.8 triéu heo thuong phdm; 2027 1a 250,000 heo néi,
3.5-4 triéu heo thuong phdm. Véi t6¢c dd nay, dong von dau tu thyc sy I16n, mong ¢ dong thdng
cam, it nhat dén hét 2026. Chlng téi cam két dén 2027, khi quy md trd nén Ién hon, nguon lyc I6n
hon, chiing téi sé tién hanh chia ¢g turc”.



CHi SO TAI CHINH HOSE

Gia tri giao dich theo nhom vén hoa

Micro Cap Index

Small Cap Index
P 2%

1%

Gia tri giao dich theo nhém nganh

Tién ich
Cong dong
7%

Tai chinh
11%

Nguyén vat liéu
1%

Mid Cap Index
12%
Large Cap
Index
85%
Top von hda
Ma KLGD 2{0] EPS P/E P/B
vVCB 488,807 18.7% 4,049 14.4 17
BID 246,450 18.8% 3,635 9.7 17
VHM 236,176 15.8% 7,350 7.8 11
ViC 225,596 7.9% 3,069 19.2 15
CTG 199,227 18.5% 4,720 7.9 1.3
Top 5 c6 phiéu tang gia
Ma +/-% ROE EPS P/E P/B
HU1 A 7.0% 2.6% 385 15.2 0.4
BMP /A 7.0% 36.8% 12,103 11.2 4.1
VTP # 6.9% 24.1% 3,147 30.8 7.4
CTR # 6.9% 27.9% 4,705 16.6 4.8
PJT # 6.9% 9.2% 1,156 8.1 0.7
Top KLGD NDT nuwéc ngoai mua rong
Ma KL mua ROE EPS P/E P/B
DXG 2,357,567 1.7% 347 40.3 0.7
HHV 2,189,900 4.3% 984 11.9 0.5
BAF 2,045,000 13.1% 1,516 21.6 2.7
HPG 1,851,300 1.1% 1,879 13.3 1.4
TCH 1,836,300 7.6% 1,466 1.4 0.8
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Ngan hang
1%
Hang Tiéu dung
25%

Top KLGD I6n nhat
Ma KLGD
SHB 101,854,715
MBB 33,860,600
SSB 27,861,400
VRE 26,859,000
VIX 24,902,500

Top 5 c6 phiéu giam gia

M3 +/-%
HVH ¥ -6.9%
sc5 W -6.8%
GTA W -6.3%
MDG W -6.2%
FUCVREIT ¥ -5.4%

Top KLGD NDT nuwéc ngoai ban rong

Ma KL ban
SHB -4,755,293
MBB -4,356,206
TPB -1,953,598
VPB -1,750,900
VIX -1,380,990

Cong nghé
Thoéng tin
2%
Céng nghiép
34%
Dau khi
Dich vu Tiéu 0%
dung
B Dugc phadm 6%
vayYté
3%

2{0]= EPS P/E P/B
17.2% 2,299 5.7 0.8
21.2% 3,729 6.2 1.0
14.8% 1,698 11.3 1.6
10.3% 1,802 1.4 11
6.1% 703 17.4 11
2{0]3 EPS P/E P/B
5.8% 743 20.6 11
10.0% 2,472 7.4 0.7
5.1% 828 12.2 0.6
18.1% 2,157 6.3 11
N/A N/A N/A N/A
2{0]3 EPS P/E P/B
17.2% 2,299 5.7 0.8
21.2% 3,729 6.2 1.0
17.3% 2,290 5.9 0.9
11.0% 1,989 8.3 0.9
6.1% 703 17.4 11



Website: www.shs.com.vn

Chiju trach nhiém ndi dung:

Trudng nhom: Phan Tan Nhat
nhat.pt@shs.com.vn

Chuyén vién: Vi Tuan Duy
duy.vt@shs.com.vn

Moi théng tin xin vui long lién hé:

T4t ca nhitng thong tin néu trong bdo cdo nghién clru nay da dugc xem
xét can trong, tuy nhién Céng ty C8 phan Ching khodn Sai Gon - Ha Noi
(SHS) khdng chiu bat ky mot trdch nhiém nao d6i vaéi tinh chinh xac cla
nhitng théng tin dugc dé cap dén trong bao cdo. Cac quan diém, nhan
dinh va danh gia trong bdo cdo nay 1a quan diém cé nhan cuta cac chuyén
vién phan tich ma khéng dai dién cho quan diém cla SHS.

Bdo cdo nay chi nham muc tiéu cung cép thong tin ma khéng ham vy
khuyén ngudi doc mua, ban hay nam gitr chirng khoan. Ngudi doc chi nén
sr dung bdo cdo nghién ctru nay nhu la mét nguén théng tin tham khao.

SHS c¢é thé cé nhitng hoat déng hgp tac kinh doanh vdi cac d6i tugng
dugc dé cip dén trong bao cdo nay. Ngudi doc can Iuu y rdng SHS co
th& cé nhitng xung doét lgi ich ddi véi cac nha dau tu khi thuc hién bao
cao nghién ctru phan tich nay.

D{r liéu tai chinh dugc cung cap bdi FiinGroup va Fialda

Phong Phan tich - Cong ty Cé Phan Chirng khoan Sai Gon - Ha Noi

Tru s& chinh tai Ha Noi
Tang 1-5, Toa nha Unimex Ha Noi Sé 41

Ng6 Quyén, Hang Bai, Q. Hoan Kiém, Tp.

Ha Noi
Tel: (84-24)-3818 1888
Fax: (84-24)-3818 1688
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Chi nhanh Ho Chi Minh
Tang 3, Cao Oc Sai Gon Metropolitan

S6 235 Bong Khdi, P. BEn Nghé, Q1, Tp.

HG6 Chi Minh
Tel: (84-8)-3915 1368
Fax: (84-8)-3915 1369

Chi nhanh Pa Nang

Tang 8, Toa nha Thanh Lgi 2 S6 03 Lé
Dinh Ly, Phuong Vinh Trung, Quan
Thanh Khé, Tp. Da Nang

Tel: (84-511)-352 5777

Fax: (84-511)-352 5779



